第３７回福井エリア地域原子力防災協議会高浜地域分科会

第３３回福井エリア地域原子力防災協議会大飯地域分科会

第１５回福井エリア地域原子力防災協議会美浜地域分科会

議事概要

１．日 時

令和４年３月22日（火）１３：３０～１４：１０

２．場 所

テレビ会議

３．出席者

国     ：内閣府、原子力規制庁、経済産業省、陸上自衛隊中部方面総監部

関係自治体 ：福井県、滋賀県、京都府、岐阜県

オブザーバー：関西広域連合、関西電力株式会社、日本原子力発電株式会社、

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構、

福井県警察本部、滋賀県警察本部、岐阜県警察本部

４．議 題

（１）美浜地域における３県・内閣府合同原子力防災訓練結果について

（２）令和３年度京都府原子力総合防災訓練結果について

（３）その他

５．概 要

（１） 美浜地域における３県・内閣府合同原子力防災訓練について

○ 内閣府より、令和３年度に美浜地域を対象として実施した合同訓練及び各県における住民避

難訓練等の結果を、「美浜地域における３県・内閣府合同原子力防災訓練実施成果報告書」

として取りまとめたことを説明した。

○ 福井県、滋賀県及び岐阜県より、各県における原子力防災訓練結果について報告があった。

○ 今年度の訓練結果を踏まえ、関係機関が連携して、原子力防災体制の更なる充実・強化に取

り組んでいくことを確認した。

（２）令和３年度京都府原子力総合防災訓練について

○ 京都府より、京都府における原子力防災訓練結果について報告があった。

○ 今年度の訓練結果を踏まえ、関係機関が連携して、原子力防災体制の更なる充実・強化に

取り組んでいくことを確認した。

（３）その他

   特になし

以 上